Администрация  Тутаевского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019  № 403 -п

г. Тутаев

О проведении месячника   безопасности

людей на водных объектах на территории

Тутаевского муниципального района

В соответствии с Планом основных мероприятий на 2019 год,

распоряжением Губернатора Ярославской области от 04.06.2019 №088-р «О

проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории

Ярославской области» и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни

людей на водных объектах Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 июля 2019 года месячник безопасности людей на водных

объектах на территории Тутаевского муниципального района.

2. Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации ТМР (В.В. Онучин) в срок до

25 июня 2019 года разработать и утвердить План проведения месячника

безопасности людей на водных объектах на территории Тутаевского

муниципального района.

3. Рекомендовать   главам   поселений, входящих в состав Тутаевского

муниципального района, при проведении месячника:

- организовать выявление и учет мест массового скопления людей на

водных объектах;

- обеспечить благоустройство мест массового отдыха на водных объектах;

- создать комфортные и безопасные условия для полноценного отдыха

населения на водных объектах;

- проводить агитационно-пропагандистскую работу, направленную на

предупреждение несчастных случаев на воде.

4. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального

района М.К. Новикову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                   Д.Р. Юнусов